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  Anders Skogberg (SD) 
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Paragraf 75 Dnr KS/2021:18 
 

Allmänhetens frågestund 
 

Beslut 

Frågorna och svaren läggs till handlingarna. 

Sammanfattning 
 
Lars Ensson inkommer med en allmänhetens fråga. Lars undrar hur Peter Söderström (S) ska förmå 
Hans Karlsson att se till att Anna Wikstrand följer gällande delegationsordning, för detta har inte 
gjorts när det gäller yttrandet till länsstyrelsen kring de lokala trafikföreskrifterna. Frågan ställs till 
kommunalrådet Peter Söderström (S). 
 
Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att det var en rättidsprövning som gjordes av Anna 
Wikstrand. Det var inget delegationsbeslut bakom detta, utan ren verkställighet.  
 
 
Jo Wikström inkommer med en allmänhetens fråga. Jo undrar varför formuläret till allmänhetens 
frågestund är så besvärligt att hitta på hemsidan. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström 
(S).  
 
Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att webbplatsen innehåller flera tusen webbsidor. 
Det kan vara svårt att finna en viss sida genom att bläddra och att det därför finns det en 
sökfunktion.  Om man skriver allmänhetens frågestund i sökfältet så kommer den sidan upp som 
första sökträff.   
 
 
Jo Wikström inkommer med en allmänhetens fråga. Jo skriver att bildkvalitén på 
Kommunfullmäktiges videomöten inte är den bästa, då kameran inte är placerad rakt framifrån. En 
del deltagare har också en väldigt rörig bakgrund, eller en ljuskälla bakom sig vilket påverkar 
bildkvalitén. Jo frågar om det inte finns några regler eller anvisningar hur ett videomöte skall 
utformas. Frågan ställs till Kommunfullmäktiges ordförande Lars-Ove Jansson (S).  
 
Lars-Ove Jansson (S) tackar för frågan och svarar att det inte finns några regler. Vanligtvis så hålls 
Kommunfullmäktiges sammanträden i hörsalen, där vi har en kamera och kameraansvarig som sköter 
bilden. Nu under pandemin har vi andra förutsättningar och vi försöker få det att fungera så gott det 
går. Jag beklagar om du upplever att bilden är dålig, men vi hoppas att vi ska snart kan hålla fysiska 
möten igen säger Lars-Ove.  
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Mads Wålberg inkommer med en allmänhetens fråga. Han skriver att han som förälder till barn på 
Graningegården har fått besked om att Hagaskolan ska nyttjas under höstterminen på grund av 
renovering på Graningeskolan. Han undrar varför inte moduler är ett alternativ till att flytta eleverna 
under den tid som taket renoveras. Frågan ställs till ordförande i utskottet Lärande och stöd, Henrik 
Axelsson (S). 
 
Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att verksamheten fick besked den 18 maj om att 
skolan ska vara utrymd i augusti, på grund av att taket ska bytas. Det är ett mycket kort 
tidsperspektiv. Flera alternativ har undersökts, men det enda fungerande alternativet är att använda 
Hagaskolan.   
 
 
Christian Ericson inkommer med allmänhetens frågor enligt följande: 
Om jag som kommuninvånare vill följa med i politiken, varför är protokollen så informationsfattiga 
när det gäller att kunna utläsa vad som sägs mellan parterna i både Allmänhetens frågestund samt 
politikernas Enkla frågor?  
Kommunstyrelsens möten är inte offentliga, då måste ju allt som sägs på dessa möten stå i 
protokollen, detta gäller så klart ej sekretessärendena.  
Varför framgår det ej av protokollen hur var och en av de 15 ledamöterna har röstat, för detta kan bli 
en viktig fråga vid ansvarsutkrävande? 
Vad har du Peter Söderström för någon åsikt om detta att demokratin blir lidande på grund av 
informationsbristen i protokollen från Kommunstyrelsen? Frågorna ställs till kommunalrådet Peter 
Söderström (S).  
 
Peter Söderström (S) tackar för frågorna och svarar att punkterna Allmänhetens frågor och Enkla 
frågor på Kommunfullmäktiges sammanträden filmas. I Kommunstyrelsen så skrivs det 
beslutsprotokoll. Har man som ledamot i Kommunstyrelsen en annan åsikt än vad som beslutas, så 
finns möjligheten att reservera sig eller att lämna in en protokollsanteckning. För att en omröstning 
ska hållas så behöver detta begäras av en ledamot. När det ges information från exempelvis 
verksamheterna på Kommunstyrelsens sammanträden, så försöker sekreteraren få med så mycket 
text som möjligt i protokollet.  
 
 
Christian Ericson inkommer med allmänhetens frågor. Han skriver att kommundirektör Hans Karlsson 
representerade Arvika Kommuns 18 andelar, vilket motsvarar 11 röster vid ordinarie årsstämma med 
Föreningen Folkets Park i Arvika 29 april 2021. Peter Söderström sa vid kommunfullmäktiges 
sammanträde den 26 april att Hans gick dit med fullt mandat, vilket måste tolkas att han 
representerade alla 11 röster.  
Christian undrar följande och riktar frågorna till kommundirektör Hans Karlsson: 
1. Varför gick kommundirektören på mötet och inte politikerna? Borde det inte ha varit en fråga  
för Kommunfullmäktige huruvida Arvika Kommun genom sitt ägande i den Ekonomiska Föreningen 
Arvika Folkets Park skall bestämma inriktning på ägandet, exempelvis gällande frågorna kring 
nedläggning av föreningen och en eventuell försäljning av Parkhallen. Arvika Kommun är ju ändå 
borgenär för ca 2,7 miljoner.  
2. Hur röstade kommundirektören när valberedningen föreslog att styrelsen skulle bantas från 7  
till 5 personer? Vilka hamnade i styrelsen? Fick Arvika Kommun genom kommundirektörens 
deltagande en eller flera styrelseplatser just för att få rådighet kring området och parken?  
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3. Blev det en förändring kring antalet styrelseledamöter, blev det en valberedning, vilka sitter med 
där, ska föreningen läggas ner, skall Parkhallen säljas, vad händer med rådigheten då? 
 
Kommunfullmäktiges ordförande Lars-Ove Jansson (S) svarar att Allmänhetens frågestund endast är 
till för att ställa frågor till förtroendevalda. Detta har också Christian Ericsson fått information om vid 
flera tillfällen. Dessa frågor avvisas därför. 
 
 
Christian Ericson inkommer med allmänhetens frågor. Frågorna ställs till oppositionsrådet Kristina 
Bengtsson Nilsson (M). Han skriver att från 2011 fram till 2020 har Föreningen Folkets Park i Arvika 
fått ett verksamhetsbidrag samt coronabidrag på sammantaget 13,5 miljoner. En av de största 
andelsägarna är Socialdemokratiska vuxenföreningar med sina 24 andelar av 96. Genom Arvika 
kommuns ledande politiker har man betalt ut dessa bidrag till sina egna föreningar. Här föreligger ju 
ett tydligt jäv. Tycker oppositionsrådet att detta förhållande är okej, att socialdemokraterna skott sig 
på skattebetalarnas pengar och tycker du Kristina att pengarna skall återbetalas till skattebetalarna 
undrar Christian.  
 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) tackar för frågorna och svarar att Moderaterna i flera år har påtalat 
och ifrågasatt vad våra skattebetalare får tillbaka för dessa bidrag. Kopplingen till Socialdemokratiska 
föreningar är ett faktum, men om det kan tolkas som jäv är inte jag rätt person att svara på säger 
Kristina. Styrelsen har getts ansvarsfrihet av revisorerna, men om det visar sig att bidragen använts 
felaktigt så måste de betalas tillbaka. Detta är främst en fråga för revisorerna.  
 
 
Lars Ensson inkommer med en allmänhetens fråga. Han undrar om det har skaffats en större  
lokal att vara i nu när alla 45 ersättare får vara med, och om det blir aktuellt med fysiska 
sammanträden  
igen i Kommunstyrelsen. Frågan ställs till Kommunfullmäktiges ordförande Lars Ove Jansson (S). 
 
Lars-Ove Jansson (S) tackar för frågan och svarar att Kommunstyrelsen inte är hans ansvarsområde 
eftersom han är ordförande i Kommunfullmäktige. Han kan inte svara på frågan. Den borde ha riktats 
till Kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström (S).  
 
 
Lars Ensson inkommer med en allmänhetens fråga. Han undrar om det har äskats mer pengar för att 
ersätta förlorad arbetstid nu när alla 45 ersättare får vara med på Kommunstyrelsens sammanträden. 
I sådana fall, hur mycket pengar rör det sig om, för större lokaler och mera ersättning för förlorad 
arbetstid till deltagande ersättare. Han önskar få ett separat svara för respektive kostnad. Frågan 
ställs till kommunfullmäktiges ordförande Lars-Ove Jansson (S). 
 
Lars-Ove Jansson (S) tackar för frågan och svarar att han är Kommunfullmäktiges ordförande och inte 
kan svara på frågor gällande Kommunstyrelsens lokaler och budget, då det inte är hans 
ansvarsområde.  
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Lars Ensson inkommer med en allmänhetens fråga. Han undrar hur många som har deltagit på 
Kommunstyrelsens sammanträden av de 60 möjliga, gällande månaderna mars, april och maj 2021. 
Frågan ställs till Kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström (S).  
 
Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att i mars så deltog 21, i april 24 och i maj 19 
personer.   
 
 
Lars Ensson inkommer med en allmänhetens fråga. Han undrar varför Kommunfullmäktiges 
sammanträden börjar så sent som kl. 19.00. Det är förkastligt demokratiskt säger han och undrar om 
ordföranden kommer att verka för att tiden tidigareläggs till kl. 13.00. Frågan ställs till 
Kommunfullmäktiges ordförande Lars-Ove Jansson (S).  
 
Lars-Ove Jansson (S) tackar för frågan och svarar att han vid budgetberedningens första möte i år 
presenterade en ekonomisk uträkning, som gjorts av ekonomistaben, gällande hur stor ökning i 
budgeten som Kommunfullmäktige behöver för att kunna ha sammanträden på dagtid. 
Budgetberedningens förslag presenteras i juni då budget och strategisk plan ska beslutas.  

Beslutsunderlag 

Lars Enssons fråga om delegeringsordning den 26 april 2021 
Jo Wikströms fråga om svårigheter att finna allmänhetens fråga på hemsidan den 24 maj 2021 
Jo Wikströms fråga om bildkvalitén från Kommunfullmäktiges videomöten den 24 maj 2021 
Mads Wåhlbergs fråga om renoveringen av Graningeskolan den 28 maj 2021 
Christian Ericsons fråga om kommunstyrelsens protokoll den 28 maj 2021 
Christian Ericsons fråga rörande Föreningen Arvika Folkets Park den 28 maj 2021 
Christian Ericsons fråga rörande föreningsbidrag den 28 maj 2021 
Lars Enssons frågor om möteslokaler, ersättning för förlorad arbetstid och antal deltagare på 
kommunstyrelsens sammanträden den 31 maj 2021 
Lars Enssons fråga om Kommunfullmäktiges sammanträdestider den 31 maj 2021 
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Paragraf 76 Dnr KS/2021:20 
 

Interpellationsdebatt 
 

Beslut 

Interpellationen och svaret läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 

Gösta Frödin (L) inkommer med en interpellation, ställd till kommunalrådet Peter Söderström (S). 
Sveriges Kommuner och Regioner mäter årligen hur framför allt företagen bedömer kommunens 
myndighetsutövning när det gäller brandskydd, bygglov, markupplåtelse, miljö och hälsoskydd, 
livsmedelskontroll och serveringstillstånd. Den senaste mätningen är just publicerad. 181 kommuner 
deltar i år, men inte Arvika kommun. Gösta undrar därför om inte Peter tycker att det är värdefullt 
att mäta företagens upplevelse av kommunens myndighetsutövning, som ett led i arbetet för ett 
förbättrat företagsklimat.  
 

Peter Söderström (S) svarar att det finns ett behov av en sådan underökning, men erfarenheten av 
just Insikt är hittills att ett genomförande av undersökningen inte tillräckligt bra motsvarar den 
arbetsinsats som krävs för att tillhandahålla underlaget. Vi följer mätningen och tar regelbundet 
ställning till ett deltagande. 

Beslutsunderlag 

Gösta Frödins (L) interpellation den 4 maj 2021 
Peter Söderströms (S) svar den 21 maj 2021 

Under debatten yttrar sig Gösta Frödin (L), Peter Söderström (S), Henrik Samuelsson (M), Jelena 
Skogberg (SD), Kristina Bengtsson Nilsson (M)  
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Paragraf 77 Dnr KS/2021:19 
 

Enkla frågor 
 

Beslut 

Frågorna och svaren läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 
 
Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga han undrar om Arvika kommun i framtiden kommer att 
flagga med europeiska flaggan på Europadagen på de flesta eller alla officiella flaggstänger? Frågan 
ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S).  
 
Peter Söderström (S) svarar att flaggning på kommunens flaggstänger sker enligt de riktlinjer som 
tagits och som antogs av Kommunfullmäktige oktober 2019. Utgångspunkt för dessa riktlinjer är Lag 
om Sveriges flagga (SFS 1982:269), Förordning om allmänna flaggdagar (SFS 1982:270) samt 
anvisningar utgivna av Rikskommittén Sveriges Nationaldag vilka bygger på traditioner och seder. 
Flaggning sker i enlighet med de riktlinjer om flaggning som tagits fram. Av dessa framgår att 
flaggning med den europeiska flaggan endast görs utanför kommunhuset. Dessa riktlinjer kommer 
även fortsättningsvis vara gällande för när flaggning sker på kommunens officiella flaggstänger. 
 
 
Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga. Han informerar om att förvaltningsrätten i Karlstad upphävt 
Karlstad kommunfullmäktiges beslutet om avtal om Muminland på Skutberget, då temaparken inte 
är en kommunal angelägenhet och dessutom strider mot bestämmelserna om stöd till enskild 
näringsidkare. Anton säger att han kontaktat Muminvärldens VD och frågat om Arvika kommun 
kunde vara av intresse i stället för Karlstad, eftersom han anser att Arvika kommun behöver vara på 
tårna när det kommer till tillväxtmöjligheter. Han undrar om Arvika kommun visade något intresse 
för en Muminpark i Arvika när avtalet upphävdes i Karlstad. Frågan ställs till kommunalrådet Peter 
Söderström (S).  
 
Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att Arvika kommun inte tagit någon kontakt med 
Muminvärlden.   
 
 
Susanne Engstad Clarke (KD) ställer en enkel fråga. Hon informerar om att några av skyltar vid 
kommungränsen är solblekta och därmed inte attraktiva och hon undrar därför om skyltarna vid 
infarterna till Arvika kommun kan bytas ut där det behövs. Detta för att ge ett bättre första intryck 
och därmed kanske bidra till ett attraktivare Arvika. Frågan ställs till kommunalrådet Peter 
Söderström (S).  
 
 
 
 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 11 (46) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att han vill tacka Susanne för att hon 
uppmärksammat detta. Det stämmer att vissa skyltar är väldigt solblekta och andra har också en 
gammal kommunlogga. Samhällsbyggnadsenheten ska göra en översyn över vilka skyltar som 
behöver bytas ut, samt ta fram en bytesstruktur och en kostnadskalkyl som ryms inom befintlig 
budget.  
 
 
Susanne Engstad Clarke (KD) ställer en enkel fråga. Hon undrar om man hållit budgeten, som skulle 
vara runt 80 miljoner kronor, för att färdigställa Sulviksskolan. Frågan ställs till Kommunfullmäktiges 
ordförande Lars-Ove Jansson (S).  
 
Lars-Ove Jansson (S) tackar för frågan och svarar att budgeten är 55 miljoner kr. Vi har ännu inte fått 
några slutfakturor, men enligt projektledaren så ser det bra ut. Projektet kommer att slutredovisas 
när vi har alla fakturor.  
 
 
Susanne Engstad Clarke (KD) ställer en enkel fråga. Hon säger att det är mycket positivt att kedjan 
Willys vill etablera sig i Arvika, men att placeringen kanske är bättre lämpad på annan plats, 
exempelvis på ATAB/TIVABs mark bredvid A-bilar är attraktiv mark för etablering av företag. Hon 
undrar om man har flera förslag på placeringar och kommer det beslutet i sådana fall att fattas i 
kommunfullmäktige. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S).  
 
Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att det har tittats på andra lokaliseringar, men att 
Willys inte är intresserade av någon annan plats. Beslutet kommer inte att fattas i 
Kommunfullmäktige, då beslut om detaljplaner beslutas i Kommunstyrelsen.  
 
 
Susanne Engstad Clarke (KD) ställer en enkel fråga. Hon undrar om kommunen har lokaliserat en till 
sjö som skulle kunna användas utifall att sjön Racken skulle råka ut för en olycka eller liknande. 
Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S).  
 
Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att ja arbetet med reservvattentäkt för Arvika 
kommun pågår, som en del av VA-planen. Vi har också precis besvarat remissen om regionalt 
betydelsefulla vattenförekomster från länsstyrelsen. Den kommer att tas upp på nästa möte med 
Kommunledningsutskottet.   
 
 
Åsa Öberg (M) ställer en enkel fråga. Hon säger att 90 kommuner redan har stoppat inköpen från 
Kronfågel, efter de horribla avslöjanden som strider mot all etik och moral gällande djurhållning. 
Kronfågel har återupprepat brutit mot svensk djurskyddslagstiftning och borde bojkottas omedelbart 
av alla. Hon undrar om Arvika tagit ställning i denna fråga. Frågan ställs till ordförande i utskottet 
Vård och omsorg, Jonas Ås (S).  
 
Jonas Ås (S) tackar för frågan och svarar att Arvika har kontaktat Menigo som vi har avtal med och vi 
inväntar återkoppling från dem. I vårt avtal så finns det endast två produkter från Kronfågel, dessa är 
kycklingburgare, vilka sällan serveras och en kycklingwok som nästan aldrig används.   
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Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Åsa Öberg (M) ställer en enkel fråga. Hon beskriver att det i ett brev den 19 maj, som gick till alla 
vårdnadshavare till barn på Graningegården, så förklarades det snabbt och lätt att ett underhåll av 
taket skall ske från vecka 22. Underhållet av skolans tak kommer att ske under hela höstterminen och 
alla elever kommer att flyttas till den nedlagda Hagaskolan. Många föräldrar har reagerat på dålig 
planering samt funderingar på andra och bättre sätt att organisera detta på än den överilande plan 
som lagts. Åsa undrar om en konsekvensanalys är gjord, samt en analys över bästa sättet att fortsätta 
verksamheten för barn och personal, och hur lyder den i sådana fall. Frågan ställs till ordförande i 
utskottet Lärande och stöd, Henrik Axelsson (S). 
 
Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att verksamheten fick veta först den 18 maj att 
skolan inte kan användas från och med augusti på grund av skador på taket. Vi hyr skolan av Arvika 
Fastighets AB. Vi har inte hittat något annat alternativ som är möjligt att genomföra. Jag är osäker på 
om någon regelrätt konsekvensanalys har hunnit göras av verksamheten, svarar Henrik.   
 
 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) ställer en enkel fråga. Hon undrar om föräldrarna varit tillfrågade om 
de har möjlighet att transportera sina barn till Hagaskolan, eller hur är det tänkt att barnen ska ta sig 
till skolan. Frågan ställs till ordförande i utskottet Lärande och stöd, Henrik Axelsson (S). 
 
Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att han har förtroende för att förvaltningen sköter 
dessa frågor så gott som det går utifrån de förutsättningar som finns.  
 
 
Jan Wettmark (M) ställer en enkel fråga. Han undrar hur det blir för de som har årskort på simhallen, 
men som på grund av pandemin inte har kunnat använda dessa under året som gått. Kommer de att 
kompenseras på något sätt när hallen öppnar igen undrar Jan. Frågan ställs till kommunalrådet Peter 
Söderström (S).  
 
Peter Söderström (S) tackar för frågan svarar att årskort förlängs eller så återbetalas pengar. 
Kontakta simhallen för vidare dialog om just ditt årskort. 

Beslutsunderlag 

Enkel fråga om flaggning från Anton Sjöstedt (L)  
Enkel fråga om Muminpark från Anton Sjöstedt (L)  
Svar på enkel fråga om flaggning Peter Söderström 
Enkel fråga om skyltning vid kommungränsen från Susanne Engstad Clarke 
Enkel fråga angående renoveringen av Sulviksskolan från Susanne Engstad Clarke 
Enkel fråga gällande placering av matkedjan Willys från Susanne Engstad Clarke 
Enkel fråga gällande vattenförsörjningen från Susanne Engstad Clarke 
Svar på enkel fråga om reservvattentäkt från Peter Söderström  
Enkel fråga om stoppade inköp från Kronfågel från Åsa Öberg 
Enkel fråga om underhåll av taket på Graningegården från Åsa Öberg 
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Paragraf 78 Dnr KS/2021:112 
 

Motion om mellanmål för äldre 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige konstaterar att det redan idag anordnas goda mellanmål inom kommunens 
äldreboenden och verksamheten har ambitionen att sätta mer guldkant på tillvaron utifrån de 
boendes önskemål. För inköp av livsmedel finns avtal med lokal livsmedelsbutik.  

Motionen avslås. 

Sammanfattning 

Susanne Engstad Clarke (KD) föreslår i en motion att Arvika kommun borde satsa mer på kommunens 
äldreboenden genom att höja standarden på mellanmålen på samtliga äldreboenden i kommunen.  
Detta genom att upphandla catering av finare mellanmål till samtliga äldreboenden, minst en gång i 
veckan från lokala företag 

Kommunfullmäktige har den 25 januari 2021, KF § 19 remitterat motionen till Kommunstyrelsen för 
beredning. 

Förslaget innebär att minst en gång per vecka servera ett mer extravagant mellanmål exempelvis 
ostbricka med tillbehör eller liknande, en guldkant på tillvaron. Mellanmålet ska beställas från lokala 
företag och på det sättet gynna de lokala företagen. Kostnad för förslaget bedöms uppgå till mellan 
360 tkr och 550 tkr   

Verksamheten bedömer, om det finns ekonomiska förutsättningar, att det blir mer kostnadseffektivt 
om livsmedelsbudget förstärks med en summa per boende och att denna öronmärks till att anordna 
ett antal exklusiva måltider utifrån önskemål från de boende.   

Beslutsunderlag 
 
Vård och omsorgs protokoll den 22 april 2021, § 21 
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 8 april 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 25 januari 2021, § KF 19 
Susanne Engstad Clarke (KD) motion den 25 januari 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 18 maj 2021, § 89 
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Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Yrkande 
 
Susanne Engstad Clarke (KD) yrkar bifall till motionen 

Gösta Frödin (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Jonas Ås (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut  

Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen 

Propositionsordning 
 
Det finns två förslag till beslut. Det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är bifall till motionen.  
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.  

Bedömning 

Förslaget innebär att minst en gång per vecka servera ett mer extravagant mellanmål till exempel 
ostbricka med tillbehör eller liknande. Mellanmålet ska beställas från lokala företag och på det sättet 
skulle också förslaget gynna de lokala företagen. Kostnad för förslaget bedöms uppgå till mellan 360 
tkr och 550 tkr   

Verksamheten bedömer, om det finns ekonomiska förutsättningar, att det blir mer kostnadseffektivt, 
om livsmedelsbudget förstärks med en summa per boende och att denna öronmärks till att anordna 
ett antal exklusiva måltider utifrån önskemål från de boende.   

 

Beslutet skickas till 

Verksamhetschef 
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Paragraf 79 Dnr KS/2021:346 
 

Motion om offentlig ursäkt 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen. 

Sammanfattning 
 
Susanne Engstad Clarke (KD) inkommer med en motion med förslag om att Arvika kommun 
välkomnar bröderna Dahlén/Karlsson hem och offentligt ber om ursäkt. 

Beslutsunderlag 
 
Lärande och stöds protokoll den 21 april 2021, § 64 
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 12 april 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 29 mars 2021, § 49 
Susanne Engstad Clarkes (KD) motion den 22 mars 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 18 maj 2021, § 90 

Yrkande 
 
Susanne Engstad Clarke (KD) yrkar bifall till motionen 
Barbara Hinsch (MP) yrkar bifall till KS förslag till beslut 
Henrik Axelsson (S) yrkar bifall till KS förslag till beslut 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till motionen 
Håkan Axelsson (M) yrkar bifall till motionen 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till motionen 
Jelena Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen 
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen 
Eva Nilsson (SD) yrkar bifall till motionen 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Gösta Frödin (L) yrkar bifall till motionen 
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till motionen  
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Propositionsordning 
 
Mötet ajourneras i 20 min. 
 
Det finns två förslag till beslut. Det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är bifall till motionen.  
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.  

Reservation 
 
Susanne Engstad Clarke (KD), Anders Skogberg (SD), Jelena Skogberg (SD), Kajsa Antonsson (SD), 
Roger Antonsson (SD), Eva Nilsson (SD), Kristina Bengtsson Nilsson (M), Pål Jonson (M), Jan Wettmark 
(M), Börje Wahlund (M), Håkan Axelsson (M), Jan Rülcker (M), Henrik Samuelsson (M), Åsa Öberg 
(M), Jan Westergren (M), Frida Hagström (-), Gösta Frödin (L) och Anton Sjöstedt (L) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för yrkandet om bifall till motionen.  

Bedömning 
 
Uppgifterna som motionären refererar till i bl.a. Andreas Slätts bok går inte att bemöta ur 
sekretessynpunkt.  

Arvika kommuns agerande syftade till att till att ge familjen stöd och styrdes utifrån att skuldfrågan 
var avgjord. 

 

Beslutet skickas till 
 
Verksamhetschef 
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Paragraf 80 Dnr KS/2020:1127 
 

Motion om underlättande åtgärder för företagen 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att speciallagstiftning ställer krav på att avgifter ska tas ut och 
kommunallagen anger att vi ska tillämpa likabehandlingsprinciper och lagen ställer också krav på 
kommunen om att kostnader och intäkter ska balansera. Kommunen och de kommunala bolagen är 
beroende av avgifterna för att uppnå detta. Att halvera eller slopa avgifter är inte möjligt.  
 
Motionens första fyra att-satser avslås. 
Motionens femte och sjätte att-satser anses besvarade. 

Sammanfattning 
 
Susanne Engstad Clarke (KD) föreslår i en motion lättnader för företag och invånare under år 2021. 
Detta på grund av pandemin. Yrkandena är: 
 
Att halvera avgiften för bygglov för både företag och invånare. 
Att VA-avgifter slopas snarast för företag. 
Att kommunen prioriterar lokala företag vid inköp av handskar, munskydd, desinfektion mm. 
Att kommunen ska betala fakturor till leverantörer inom 14 dagar. 
Att övriga kommunala avgifter gällande företag får uppskov under 2020 
Att kommunen gör ett mera aktivt arbete med kommunikationen om företagens individuella behov, 
förslagsvis regelbundna möten.  

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 april 2021, § 54 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 8 april 2021  
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 november 2020, § 209 
Motion den 29 november 2020 
Kommunstyrelsens protokoll den 18 maj 2021, § 91 

Yrkanden 
 
Susanne Engstad Clarke (KD) yrkar bifall till motionen 
Lisa Levin (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
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Propositionsordning 
 
Det finns två förslag till beslut. Det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är bifall till motionen.  
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.  

Bedömning 
 
De stöd som på bästa sätt ger lättnader för företag är de stöd som ges nationellt som ex. 
omställningsstödet. Det finns också regionala stöd att söka. Speciallagstiftning ställer krav på att 
avgifter ska tas ut och kommunallagen anger att vi ska tillämpa likabehandlingsprinciper och lagen 
ställer också krav på kommunen att kostnader och intäkter ska balanseras i budgeten.  Kommunen 
och de kommunala bolagen är beroende av avgifterna för att uppnå detta.  
 
Att halvera avgiften för bygglov för både företag och invånare. 
Bygglovavgifterna regleras i antagen taxa och som ska täcka kostnaderna för verksamheten. 
De totala intäkterna för bygglovsenheten är 2 500 000 kr varav just själva bygglovsavgiften är 
1 767 000 kr under år 2020. En halvering av bygglovsavgiften innebär således ett intäktsbortfall på 
motsvarande 883 500 kr om bygglovssidan har oförändrad mängd ansökningar år 2021. 
Lagstiftningen anger att taxa ska tas ut. 
 
Att VA-avgifter slopas snarast för företag. 
Avgifterna är fastställda i antagen taxa och ska täcka kostnaderna för VA-kollektivet. Det är både 
fasta och rörliga kostnader. Arvika Teknik AB har debiterat vatten och avloppsavgifter för ca 11,6 
millioner under 2020 till kategorierna ”offentliga lokaler, verksamheter och industri”. Då innefattar 
det både fasta och rörliga avgifter. Här finns inte något förslag till täckning av kostnader och det är 
inte rimligt att övriga delar av VA-kollektivet belastas med företagens kostnader. Lagstiftningen anger 
att taxa ska tas ut. 
 
Att kommunen prioriterar lokala företag vid inköp av handskar, munskydd, desinfektion mm. 
Kommunen har ingått i en större upphandling genomförd tillsammans med övriga kommuner i länet. 
Genom att ingå i en större upphandling blir priset betydligt lägre vilket är en faktor. Det finns även 
andra krav i upphandlingen som ska uppfyllas till exempel att säkerställa tillräcklig kvantitet under 
pandemin. 
 
Att kommunen ska betala fakturor till leverantörer inom 14 dagar. 
Arvika kommun hanterar företagens fakturor skyndsamt under pandemin.  
Det hanteras mellan 50 000 – 60 000 fakturor inom kommunen och den vanliga betalningstiden för 
en faktura är 30 dagar enligt överenskommet avtal och under pandemin hanteras fakturorna 
skyndsamt. 
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Att övriga kommunala avgifter gällande företag får uppskov under 2020 
Avgifterna är för renhållning är fastställda i taxa och ska täcka kostnaderna för verksamheten.  
Bland övriga avgifter finns bland annat sophämtningsavgifter och slamtömning för verksamheter. 
Renhållningsverksamheten har debiterat 11,6 millioner till verksamheter och då ingår slam och 
tippavgifter från verksamheter på Mosseberg. 
 
Tillsynsavgifter finns bl a för serveringstillstånd enligt alkohollagen. Kommunfullmäktige har beslutat 
om lättnader under två år och intäktsbortfallet för kommunen uppgår till 500 tkr. Beslut om 
lättnader finns även för markupplåtelse för uteservering och torghandelsavgifter.  
 
Att kommunen gör ett mera aktivt arbete med kommunikationen om företagens individuella 
behov, förslagsvis regelbundna möten.  
Många aktörer erbjuder stöd under i olika former under pandemin, både nationella och regionala. 
Under pandemin har vi restriktioner kring fysiska möten och genomför telefonsamtal och ”digitala 
möten” med näringslivet.  
 
Vi genomför en affärsutvecklingsinsats för Arvikas företag med projektet Westra Wermland Export II. 
Där erbjuds företag coachning inom olika områden som exempelvis hållbarhet, säljcoachning, 
digitalisering för att nämna några. Varje företag får anpassad coachning i det område just de 
behöver. Hos cirka 15 företag har en individuell affärsutvecklingsprocess påbörjats i mars månad 
2021. 
 

Beslutet skickas till 

Susanne Engstad-Clarke (KD) 
Bitr. kommundirektör 
Näringslivsutvecklare 
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Paragraf 81 Dnr KS/2020:778 
 

Motion om heltäckande och kompletterande kulturmiljöprogram 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att Samhällsbyggnadsavdelningen kommer att gå vidare med 
arbetet av kulturmiljöprogram för fler delar av kommunen från 2022 och framåt. Att fortsätta 
arbetet förutsätter finansiering av både egna medel och statligt stöd genom bidrag från 
Länsstyrelsen. 

Motionen bifalles. 

Sammanfattning 
 
2017 gjordes en aktualitetsprövning av nuvarande översiktsplan från 2007. I aktualitetsprövningen 
kom man  
bl.a. fram till att, inför arbetet med en ny översiktsplan finns det ett behov av att ta fram ett program 
för kulturmiljön/bebyggelsen i stadskärnan och i kommundelarna. Programmet ska användas som ett 
kunskapsunderlag, där byggnader och miljöer som bedöms vara särskilt värdefulla ska redovisas, 
samt visa på vilka möjligheter till utveckling som dessa miljöer har.  
 
2019 genomförde samhällsbyggnadsavdelningen en upphandling av konsult som kunde utföra 
arbetet med ett kulturmiljöprogram för Arvika stadskärna. Kulturmiljöprogrammet beslutade antas 
på Kommunfullmäktige den 25 januari 2021. 
 
Uppdraget går nu vidare med att implementera och sprida programmet inom och utanför 
organisationen. Hur detta ska ske är något som håller på att planeras att genomföras under 2021, 
och vi vill gärna att så många som möjligt kan få ta del av det fina programmet som vi nu har. 
 
Nu har Samhällbyggnadsavdelningen också fått uppdraget att upprätta en ny översiktsplan för hela 
Arvika kommun. Samhällsbyggnadsavdelningen kommer att gå vidare med bidragsansökan till 
Länsstyrelsen för att kunna fortsätta arbetet med kulturmiljöprogram för fler delar av kommunen 
från 2022 och framåt. 
Ett samarbete med föreningar och personer med stor lokal kunskap kommer också vara till hjälp. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 april 2021, § 55 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 16 mars 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 31 augusti 2021, § 140 
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Motion den 24 augusti 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 18 maj, § 92  

Yrkande 
 
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
 

Beslutet skickas till 

Anton Sjöstedt (L) 
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Paragraf 82 Dnr KS/2020:1027 
 

Motion om jämställdhet och mångfald på väggarna 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att förvaltningen ges i uppdrag att se över konsten i kommunens 
möteslokaler i Stadshuset utifrån ett jämställdhets- och mångfaldsperspektiv, och återkomma med 
förslag i verksamhetsplanearbetet. 
 
Motionens första att-sats bifalles och övriga två att-satser anses besvarade. 

Sammanfattning 
 
Jenny Boquist (S) och Anna-Maria Nykvist (V) lyfter i sin motion behovet av att uppdatera val av 
bilder/konst på väggarna i kommunens offentliga lokaler utifrån ett jämställhets- och 
mångfaldsperspektiv. Motionärerna vill även att kommunen ska se över de bilder som finns på 
kommunens hemsida samt att anordna en utställning som lyfter lokala kvinnliga konstnärer och/eller 
konstnärer som porträtterar kvinnor. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsutskottets protokoll den 20 april 2020, § 56 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 10 mars 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 november 2020, § 209 
Motion från Jenny Boquist (S), Anna-Maria Nykvist (V) den 6 november 2020 
Kommunstyrelsens protokoll den 18 maj 2021, § 93 

Yrkanden 
 
Jenny Boquist (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Jan Wettmark (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Ingela Jonsson (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Anna-Maria Nykvist (V) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Gösta Frödin (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Jelena Skogberg (SD) yrkar avslag till motionen 
Kenneth Johannesson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Håkan Axelsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Linda Hjalmarsson Fjeldstad (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Henrik Axelsson yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
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Anders Skogberg (SD) yrkar avslag till motionen 
Maryna Bialesta Vilhelm (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Propositionsordning 
 
Det finns två förslag till beslut. Det ena är bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut och det andra 
är avslag till motionen.   
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.  

Reservation 
 
Anders Skogberg (SD), Jelena Skogberg (SD), Kajsa Antonsson (SD), Roger Antonsson (SD) och Eva 
Nilsson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för förslag om avslag till motionen.  

Bedömning 
 
Konsten i kommunens verksamhetslokaler ingår i kommunens konstsamling. Gemensamma 
möteslokaler t ex Kongsvinger, Gunnern och Ylöjärvi i Stadshuset skulle behövas ses över och bytas 
ut för att, som motionärerna föreslår, beakta jämställdhets- och mångfaldsperspektivet.  I vissa 
lokaler t ex Kongsvinger som används för externa möten och representation är det angeläget att 
kommunens arbete med dessa viktiga frågor också återspeglas och framhävs. 
 
Det finns flera aktörer i Arvika som bedriver utställningsverksamhet t ex Rackstadmuseet, Arvika 
konsthall, Galleri PI och kulturföreningen Kolonin. Arvika konsthall drivs i samverkan mellan Arvika 
konstförening och Arvika kommun. Föreningen ansvarar för urval av utställningar och de jobbar 
mycket för att presentera ett varierat utställningsprogram som speglar jämställdhet, mångfald och 
försöker nå olika målgrupper. Konsthallen och övriga aktörer som bedriver utställningsverksamhet 
idag erbjuder Arvikas invånare utställningar där jämställdhet och mångfald lyfts.  
 
För att kunna efterfölja dataskyddslagen innehåller Arvika kommuns webbplats inte personbilder på 
igenkännbara personer, med mycket få undantag. Webbplatsens bilder har karaktären av 
symbolbilder av exempelvis ting, landskap, miljöer, händer/fötter och liknande utan personkoppling. 
Ett undantag kan vara enstaka nyhetsnotiser där en särskild person - som regel en tjänsteperson eller 
politiker från kommunen - som omtalas eller uttalar sig om något speciellt i notistexten. I 
kommunens antagna grafiska policy finns riktlinjer kring bland annat bildbehandling och där står det: 
” Mångfald ska vara ett ledord och vår målsättning är att visa människor i olika åldrar, kön och etniskt 
ursprung.” Riktlinjer avser bildhantering i alla sammanhang i kommunens och de kommunala 
bolagens verksamheter. 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 83 Dnr KS/2020:576 
 

Medborgarförslag om vägbelysning vid infarten RV 61 till 
Mosseberg 
 

Beslut 
 
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget. 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att Arvika kommun delar förslagsställarens synpunkter och kommer 
att vidarebefordra dessa till Trafikverket.   

Sammanfattning 
 
Lars Norrby inkommer med medborgarförslag om att sätta upp gatubelysning längs Rv 61 från 
infarten till Mosseberg fram till Graningerondellen för att tydliggöra att Arvika passeras, detta skulle 
också ge ett mer välkomnande intryck. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsutskottets protokoll den 3 maj 2021, § 67   
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 11 februari 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 25 maj 2020, § 108 
Lars Norrbys medborgarförslag den 13 maj 2020 
Kommunstyrelsens protokoll den 18 maj 2021, §  94 

Bedömning 
 
Riksväg 61 är statlig väg och beslut gällande dess utformning är Trafikverkets ansvar. Aktuell 
vägsträcka, mellan infarten till Mosseberg och Graningerondellen, som byggs om, är fastställd i 
Trafikverkets vägplan, där belysning inte ingår.  

Arvika kommun har endast befogenhet att åtgärda på kommunens vägar och gator och hänvisar till 
Trafikverket angående förslaget. 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Beslutet skickas till 
 
Lars Norrby  
Samhällsbyggnadschef 
Bitr. kommundirektör 
Gatu- och trafikansvarig 
Trafikplanerare 
 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 26 (46) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 84 Dnr KS/2021:256 
 

Begäran om tilläggsanslag med anledning av tillfälligt statligt 
stöd till skolväsendet 2021 
 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att verksamheten Lärande och stöd tilldelas ett tilläggsanslag för år 
2021 om  
2 276 467 kronor med anledning av det tillfälliga statliga stöd som tillfaller skolväsendet 2021. 
Finansiering sker genom ianspråktagande av eget kapital.  

Sammanfattning 

För att möta den utmaning som covid-19-pandemin medför beslutade regeringen att förstärka det 
statliga stödet till skolväsendet med 1 miljard kronor 2021. Syftet med tillskottet är att bidra till goda 
förutsättningar för kommunerna att kunna säkerställa att alla barn och elever får den utbildning de 
har rätt till, trots pandemin. 

Skolverket har beslutat om medel gällande tillfällig förstärkning av statligt stöd till skolväsendet 2021. 
I beslutet från Skolverket framkommer det att Arvika kommun kommer att erhålla 2 276 467 kr i stöd 
för år 2021. Stödet har fördelats proportionellt utifrån antalet barn och unga i åldern 6-19 år i riket. 
Bidraget uppgår år 2021 till 590 kr per barn och unga i åldern 6-19 år. 

Kommunen bestämmer själv utifrån sina aktuella behov hur medlen ska fördelas. Medlen kan 
användas för insatser i hela skolväsendet. Kommunernas bidrag till enskilda huvudmän ska beräknas 
efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till den egna verksamheten 
av motsvarande slag.  

Rådet för kommunal redovisning har i ett förtydligande klassificerat den tillfälliga förstärkningen av 
statligt stöd till skolväsendet år 2021 (skolmiljarden) som ett generellt statsbidrag i den externa 
redovisningen. 

Då pengarna betalas ut till kommunen centralt, så behöver ett beslut fattas i Kommunfullmäktige om 
att verksamheten Lärande och stöd tilldelas ett tilläggsanslag för år 2021 om 2 276 467.  

Beslutsunderlag 

Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 3 mars 2021 
Lärande och stöds protokoll den 10 mars 2021, § 27 
Kommunstyrelsens protokoll den 22 april 2021, § 62 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Beslutet skickas till 
 
Verksamhetschefen Lärande och stöd 
Ekonomichef 
Controller 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 85 Dnr KS/2021:98 
 

Taxa för planavgift 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att anta taxa för planavgift enligt upprättat PM samt besluta att ny taxa 
ska gälla från och med detta protokolls justering. 

Sammanfattning 
 
Plan- och bygglagen (2010:900), PBL, ger kommunerna rätt att ta ut avgifter så att kommunen kan 
täcka kostnaderna för alla åtgärder som normalt ingår i ärenden om lov eller anmälan. Även arbete 
med detaljplanering kan finansieras genom avgifter. 
 
Med planavgift avses en avgift för detaljplaneläggning som tas ut om bygglov beviljas och fastigheten 
har nytta av planen. 
 
Arvika kommun har idag ingen gällande taxa för planavgift utan grundtanken är att ett 
planarbetsavtal ska tecknas med exploatör vid framtagande av nya detaljplaner. Vid tillskapande av 
nya detaljplaner utan planarbetsavtal saknas dock möjligheten att idag ta ut en avgift för att täcka 
kostnaden för detaljplanearbetet.  
 
Ett antagande av taxa för planavgift kan därmed medfinansiera arbetet med detaljplanering genom 
att belasta dem som i slutändan har nytta av detaljplanen. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsutskottets protokoll den 3 maj 2021, § 71 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 25 januari 2021  
PM Taxa för planavgift Arvika kommun, den 25 januari 2021 
PM Omvärldsbevakning den 22 april 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 18 maj 2021, § 100 

Yrkande 
 
Henrik Samuelsson (M) yrkar att taxa för planavgift istället ska gälla från och med årsskiftet 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
 
 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 29 (46) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Propositionsordning 
 
Ordföranden frågar om Kommunfullmäktige först kan besluta att införa taxa för planavgift. Frågan 
ställs om någon är däremot. Ordföranden finner att Kommunfullmäktige beslutar att införa taxa för 
planavgift.  
 
Det finns två förslag om tidpunkt för när taxa för planavgift ska införas. Det ena är Kommunstyrelsens 
förslag att taxan ska gälla från och med detta protokolls justering och Henrik Samuelssons (M) förslag 
om att taxan ska gälla från och med årsskiftet.  
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.  

Reservation 
 
Maria Carlsson (KD) reserverar sig mot beslutet att införa taxa för planavgift.  
 

Beslutet skickas till 
 
Mark- och exploateringsingenjören 

Samhällsbyggnadschefen 

Planarkitekterna 

Bitr. Kommundirektören 

Ekonomiavdelningen 

Bygglovsavdelningen 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 86 Dnr KS/2021:454 
 

Redovisning av motioner som är äldre än ett år 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige tar del av redovisningen och beslutar att motionerna skall bli föremål för fortsatt 
beredning. 

Sammanfattning 
 
Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och 
oktobersammanträden redovisa de motioner vilkas beredning ännu inte slutförts och som är äldre än 
ett år.  
 
Enligt diariet finns det två stycken motioner som är äldre än ett år och som inte är besvarade.  
 
KS/2020:226 – Motion om att lägga ut rondellerna på entreprenad. 
KS/2020:227 – Motion om att Arvika kommun ska ansöka om medlemskap i föreningen Sveriges  
Vattenkraftskommuner och regioner. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsutskottets protokoll den 3 maj 2021, § 68 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 26 april 2021  
Kommunstyrelsens protokoll den 18 maj 2021, § 95 
 

Beslutet skickas till 

Kanslifunktionen 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 87 Dnr KS/2021:455 
 

Redovisning av medborgarförslag som är äldre än ett år 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige tar del av redovisningen och beslutar att medborgarförslaget skall bli föremål 
för fortsatt beredning. 

Sammanfattning 
 
Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och 
oktobersammanträden redovisa de medborgarförslag vilkas beredning då ännu inte slutförts och 
som är äldre än ett år. 
 
Enligt diariet finns det ett medborgarförslag som är äldre än ett år. 
 
KS/2020:45 – Medborgarförslag om Myravallen 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsutskottets protokoll den 3 maj 2021, § 69 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 26 april 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 18 maj 2021, § 96 
 

Beslutet skickas till 

Kanslifunktionen 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 88 Dnr KS/2021:524 
 

Medborgarförslag om mötesplats för bilburen ungdom, remiss 
 

Beslut 

Medborgarförslaget remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Susanne Rasmussen inkommer med ett medborgarförslag om att det ska finnas en mötesplats där 
motordrivna ungdomar kan mötas. 

Beslutsunderlag 

Susanne Rasmussens medborgarförslag den 9 maj 2021  
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 89 Dnr KS/2021:527 
 

Medborgarförslag om anläggande av Pokemon Go temapark, 
remiss 
 

Beslut 

Medborgarförslaget remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Malin Kristoffersen inkommer med ett medborgarförslag om att Arvika kommun ska utveckla en 
Pokemon Go temapark.  

Beslutsunderlag 

Malin Kristoffersens medborgarförslag den 10 maj 2021 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 34 (46) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 90 Dnr KS/2021:525 
 

Medborgarförslag önskan om samlingsplats för ungdomar med 
A-traktorer, remiss 
 

Beslut 

Medborgarförslaget remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Theres Augustsson inkommer med ett medborgarförslag om att det ska finnas en samlingsplats för A-
traktorer där de kan samlas och skruva på sina bilar.  

Beslutsunderlag 

Theres Augustssons medborgarförslag den 9 maj 2021  
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 91 Dnr KS/2021:553 
 

Medborgarförslag om statarlängan på Säterigatan, remiss 
 

Beslut 

Medborgarförslaget remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Hasse Oskarsson inkommer med ett medborgarförslag om rädda statarlängan på Säterigatan 6.  

Beslutsunderlag 

Hasse Oskarssons medborgarförslag den 18 maj 2021 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 92 Dnr KS/2021:507 
 

Avsägelse av uppdrag - Daniel Kristensen (KD) 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige godkänner Daniel Kristensens (KD) avsägelse av uppdrag och uppdrar 
Valberedningen att inkomma med förslag på ny ledamot i Kommunstyrelsen, Civilförsvarsnämnden, 
Arbetslöshetsnämnden och Trafiknämnden, samt uppdra Kommunstyrelsen att utse en ny ersättare i 
utskottet Lärande och stöd.  

Länsstyrelsen tillskrivs med begäran om ny sammanräkning för att utse ny ersättare i 
Kommunfullmäktige för Kristdemokraterna.   

Sammanfattning 

Daniel Kristensen (KD) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ledamot i Kommunstyrelsen, 
Civilförsvarsnämnden, Arbetslöshetsnämnden och Trafiknämnden, samt ersättare i utskottet Lärande 
och stöd och Kommunfullmäktige.  

Beslutsunderlag 

Daniel Kristensens avsägelse den 6 maj 2021 

Beslutet skickas till 

Daniel Kristensen 
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Personalstaben 
Kommunstyrelsen 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 93 Dnr KS/2021:333 
 

Ny ersättare i Glaskogen stiftelse Hans Forssell (S) 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att utse Hans Forssell (S) till ny ersättare i Glaskogens stiftelse.  

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige har att utse ny ersättare i Glaskogens stiftelse efter Lisbeth Axelsson (S).  

Valberedningens förslag är Hans Forssell (S).  

Beslutsunderlag 

Valberedningens muntliga förslag den 31 maj 2021 

Beslutet skickas till 

Hans Forssell 
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Personalstaben 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 38 (46) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 94 Dnr KS/2021:528 
 

Avsägelse av uppdrag som ledamot i Myndighetsnämnden, 
Catharina Leverström (KD) 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna Catharina Leverströms avsägelse och uppdrar 
Valberedningen att inkomma med förslag på ny ledamot i Myndighetsnämnden.  

Sammanfattning 

Catharina Leverström (KD) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ledamot i 
Myndighetsnämnden. 

Beslutsunderlag 

Catharina Leverströms avsägelse den 10 maj 2021 

Beslutet skickas till 

Catharina Leverström  
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Personalstaben 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 95 Dnr KS/2021:539 
 

Avsägelse av uppdrag - Michaela Jakobsson (SD), ledamot i 
Kommunfullmäktige och ersättare i Kommunstyrelsen 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige godkänner Michaela Jakobssons (SD) avsägelse.  

Valberedningen ges i uppdrag att inkomma med förslag på ny ersättare i Kommunstyrelsen.  

Länsstyrelsen tillskrivs med begäran om ny sammanräkning för att utse ny ledmot i 
Kommunfullmäktige för Sverigedemokraterna.  

Sammanfattning 

Michaela Jakobsson (SD) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ledamot i Kommunfullmäktige 
och ersättare i Kommunstyrelsen.  

Beslutsunderlag 

Michaela Jakobssons (SD) avsägelse den 3 maj 2021  

Beslutet skickas till 

Michaela Jakobsson 
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Personalstaben 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 96 Dnr KS/2021:540 
 

Länsstyrelsen i Värmlands län, dnr 201-4420-21 - Ny ersättare 
för ledamot i Kommunfullmäktige efter Johan Johansson (SD). 
Ny ersättare är Patrik Jonsson, för kännedom 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige tar del av informationen.  

Sammanfattning 

Länsstyrelsen har utsett Patrik Jonsson (SD) till ny ersättare i Kommunfullmäktige efter Johan 
Johansson (SD) från och med den 14 maj 2021 till och med den 14 oktober 2022. 

Beslutsunderlag 

Länsstyrelsens beslut den 14 maj 2021  
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 97 Dnr KS/2021:541 
 

Länsstyrelsen i Värmlands län, dnr 201-4419-21 - Ny ersättare 
för ledamot i Kommunfullmäktige efter Betty Engström (SD). Ny 
ersättare är Jens-Ove Ranta, för kännedom 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige tar del av informationen. 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen har utsett Jens-Ove Ranta (SD) till ny ersättare i Kommunfullmäktige efter Betty 
Engström (SD) från och med den 14 maj 2021 till och med den 14 oktober 2022. 

Beslutsunderlag 

Länsstyrelsens beslut den 14 maj 2021 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 98 Dnr KS/2021:371 
 

Ansökan och förslag till ny belägenhetsadress för bostadshus 
Yppersbyn 1:19 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa ny belägenhetsadress Yppersbyn Skogsgläntan 1 för 
fastigheten Yppersbyn 1:19 

Sammanfattning 

Ann Bräck ansöker och lämnar förslag till ny belägenhetsadress för fastigheten Yppersbyn 1:19. 
Förslaget är Yppersbyn Skogsgläntan 1. 

Motivering: När man kommer körande genom skogen så kommer man fram till en glänta och där 
ligger huset och lyser upp. Från Ingersbyn sett så ser man huset i en glänta som ligger omgärdad av 
skog. Därav namnet Skogsgläntan. 

Tidigare ansökan som lämnats in var Yppersbyn Mörbröten 1, men då namnberedningen tyckte det 
var för dialektalt skrivet föreslogs namnet Myrbråten för samma betydelse. Detta ville inte sökanden 
ha utan har senare inkommit med förslaget Skogsgläntan. 

Beslutsunderlag 

Ann Bräcks ansökan den 13 april 2021 
Kartor och befintliga adresser den 30 mars 2021 
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 30 mars 2021 
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 27 april 2021 öptext om beslutsunderlag avseende ärendet.  

Beslutet skickas till 

Ann Bräck 
Räddningstjänsten 
Kartingenjören 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 99 Dnr KS/2021:481 
 

Ansökan och förslag på ny belägenhetsadress för bostadshus, 
Kinna 1:55 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa ny belägenhetsadress Koppsäng Södra Mastviken, Lilla 
Insikten 1 för fastigheten Kinna 1:55. 

Sammanfattning 

Malin Mård ansöker och lämnar förslag till ny belägenhetsadress för fastigheten Kinna 1:55. Förslaget 
är Koppsäng Mastviken Lilla Insikten 1. 

Motivering: Huset/tomten ligger vid sidan av min brors hus som heter ”Villa Utsikten”. Jag har för 
avstikt att bygga själva huvudbyggnaden, ett större hus vid sidan av det 60 kvm jag nu uppför och 
söker adress till. Det hade då varit passande att namnge detta hus ”Villa Insikten”. Husen är även 
ritade av samma arkitekt. 

Det lilla huset kommer i framtiden att användas som en mottagning inom psykoterapi av sökanden. 

Sökanden har också gjorts uppmärksam på att det blir en lång adress. 

Beslutsunderlag 

Malin Mårds ansökan den 29 april 2021 
Kartor och befintliga adresser den 29 april 2021 
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 29 april 2021 

 

Beslutet skickas till 

Malin Mård 
Räddningstjänsten 
Kartingenjören 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 44 (46) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 100 Dnr KS/2021:275, KS/2019:1421 
 

Information till Kommunfullmäktige 
 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige tar del av informationen.  

Sammanfattning 

Information till Kommunfullmäktige om följande ärende: 

Handlingsplan barnkonventionen antagen av Kommunstyrelsen den 18 maj KS/2019:1421 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 45 (46) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 101 Dnr KS/2021:569 
 

Avsägelse av uppdrag som ersättare i Myndighetsnämnden, 
Maria Carlsson (KD) 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige godkänner Maria Carlssons (KD) avsägelse och uppdrar Valberedningen att 
inkomma med förslag på ny ersättare i Myndighetsnämnden.  

Sammanfattning 

Maria Carlsson (KD) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ersättare i Myndighetsnämnden.  

Beslutsunderlag 

Maria Carlssons avsägelse den 13 maj 2021 

Beslutet skickas till 

Maria Carlsson 
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Personalstaben 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 46 (46) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-05-31  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 102 Dnr KS/2021:507 
 

Ny ledamot i Kommunstyrelsen efter Daniel Kristensen (KD), 
Catharina Leverström (KD) 
 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att utse Catharina Leverström (KD) till ny ledamot i Kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige har att utse ny ledamot i Kommunstyrelsen efter Daniel Kristensen (KD).  

Förslag på ny ledamot är Catharina Leverström (KD).  

Beslutsunderlag 

Kristdemokraternas nominering av ledamot den 24 maj 2021  

Beslutet skickas till 

Catharina Leverström 
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Personalstaben 

 
 

 


